第1页 / 共2页

关于举办“第四十一期演艺设备工程企业

综合技术能力等级评定线上技术培训”的通知

由中国演艺设备技术协会举办的“第四十一期演艺设备工程企业综合技

术能力等级评定技术培训”定于 2026 年 5 月上旬通过线上举办。现将相关事

宜通知如下：

一、培训时间

2026 年 5 月 11 日- 5 月 15 日 专业音响、专业灯光

2026 年 5 月 18 日- 5 月 22 日 舞台机械

2026 年 5 月 17 日- 5 月 22 日 音视频集成

二、培训方式

培 训 采 用 线 上 直 播 方 式 ， 具 体 操 作 方 法 将 在 协 会 官 网

（https://www.ceta.com.cn）首页“通知公告”栏中另行通知。

三、培训专业

演艺设备专业音响

演艺设备专业灯光

演艺设备舞台机械

演艺设备音视频集成

注：培训同时间段每人仅可报名参加一个专业的技术培训。

四、报名时间及注意事项

报名采用线上报名方式进行，且线上报名为唯一报名渠道。线上报名见

协会官网首页右侧→协会办事大厅→技术培训→专业灯光技术培训/专业音

响技术培训/舞台机械技术培训/音视频集成技术培训（同一培训时间段只可报

名一个专业培训），根据系统提示进行报名。专业音响、专业灯光报名截止至

2026 年 5 月 6 日 17 时；舞台机械、音视频集成报名截止至 2026 年 5 月 13

日 17 时。

第2页 / 共2页

收到线上报名确认信息后，请及时完成付款，付款后尽快完成线上“发

票信息”填写（专票、普票均为电子发票）。逾期未收到培训费用，报名视为

无效。报名完成后，各报名单位因企业或个人自身原因无法参加本期培训的，

可调换人员，不接受退报。凡退报者视为自动放弃，培训费用不予退还。

请申报第四十一期演艺设备工程企业综合技术能力等级评定的企业、参

加第二十九期项目经理培训且之前未取得演艺设备工程企业综合技术能力等

级评定技术人员培训班培训合格证书人员、参加相应专业个人技能等级考评

且未取得演艺设备工程企业综合技术能力等级评定技术人员培训班培训合格

证书人员，以往各期培训班欠培人员及 2017 年以前（含 2017 年）取证的人

员，尽快报名参加本期培训。

五、费用缴纳

1．培训费：

（1）专业音响、专业灯光、舞台机械培训费：会员 1200 元/人/次、非会

员 1600 元/人/次；

（2）音视频集成培训费：会员 1600 元/人/次、非会员 2000 元/人/次；

（3）培训费用包含：教材费、培训费、证书费、资料费、教材及证书快

递费等。

2．培训费统一线上支付。

六、培训合格标准

1．严格按照规定时间上课，不得无故迟到缺课；

2．在线参培总时长不得低于各相应课程授课总时长的 90%，不满足条件

者不予发证，参培时长以系统记录学员实名在线数据为准。

七、联系方式

联系电话：010-64008029

联系人：付文君、李娜

中国演艺设备技术协会

二〇二六年一月十九日